ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

Số: 2771/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày  27  tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh
quy định chi tiết văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp theo dõi tình hình thi hành pháp luật trên địa bàn tỉnh Bến Tre;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 1526 /TTr-STP ngày 24 tháng 10 năm 2020.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi tiết văn bản quy phạm pháp luật của Trung ương.
 (Có Danh mục kèm theo)
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	CHỦ TỊCH

Cao Văn Trọng

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUY ĐỊNH CHI TIẾT VĂN BẢN TRUNG ƯƠNG
 (Rà soát từ ngày 01/6/2020 đến ngày 30/9/2020)

	STT
	Tên văn bản giao quy định chi tiết
	Điều, khoản, điểm giao quy định chi tiêt
	Dự kiến tên văn bản quy định chi tiết
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp
	Thời gian trình ban hành

	1
	Nghị định số 107/2020/NĐ-CP

Ngày ban hành: 17/9/2020

Ngày có hiệu lực: 25/11/2020

	Khoản 13 Điều 1

	Quyết định về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
	Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh
	Sở Nội vụ; Sở Tư pháp; các sở ngành có liên quan
	Tháng 12/2020

	2
	Nghị định số 107/2020/NĐ-CP

Ngày ban hành: 17/9/2020

Ngày có hiệu lực: 25/11/2020
	Khoản 13 Điều 1
	Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Bến Tre
	Sở Nội vụ
	Sở Tư pháp; các sở ngành có liên quan; UBND các huyện thành phố
	Tháng 12/2020

	3
	Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng

Ngày ban hành: 17/6/2020

Ngày có hiệu lực: 01/01/2021
	Khoản 33 Điều 1
	Quyết định quy định điều kiện cấp giấy phép xây dựng có thời hạn (quy mô công trình cho từng khu vực và thời hạn tồn tại)

	Sở Xây dựng

	Sở Kế hoạch và Đầu tư;

Sở Tài chính; các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố; Sở Nội vụ

Sở Tư pháp; các sở ngành có liên quan
	Tháng 12/2020

	4
	Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng chống thiên tai và Luật Đê điều

Ngày ban hành: 17/6/2020

Ngày có hiệu lực: 01/7/2020
	Khoản 11 Điều 1 (bổ sung khoản 2 Điều 18a)
	Quyết định ban hành tiêu chí bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai   đối với nhà ở, công trình  của hộ gia đình, cá nhân
	Sở Xây dựng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Sở Tài chính; các sở, ngành; UBND các huyện, thành phố
	Tháng 06/2021

	5
	Nghị định số 115/2020/NĐ-CP

Ngày ban hành: 25/9/2020

Ngày có hiệu lực: 29/9/2020
	Khoản 2 Điều 65
	Quyết định phân cấp tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ, công chức, viên chức và tổ chức bộ máy, biên chế tỉnh Bến Tre
	Sở Nội vụ
	Sở Tư pháp; các sở ngành có liên quan; UBND các huyện thành phố
	Tháng 6/2021

PAGE